Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 607, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022

Autoriza o afastamento das Promotoras
de Justiça ANNA BÁRBARA FERNANDES
DE  PAULA  e  JAQUELINE  FERREIRA
GONTIJO para participarem de curso no
exterior,  no  período  de  24  a  30  de
setembro de 2022.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.106850/2022-46,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento  das Promotoras de Justiça ANNA BÁRBARA

FERNANDES DE PAULA e JAQUELINE FERREIRA GONTIJO, no período de 24 a 30 de setembro

de  2022,  para  participarem do  curso  Proteção  de  Vítimas  Criminais:  Estudo  Comparado

Europa-Brasil, a ser realizado pela Accademia Juris Roma, na cidade de Roma, Itália.

Parágrafo único.  O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público

do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: SSA
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0607_Dra. Anna e Da. Jaqueline_Roma.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.128396/2022-84.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 05/09/2022.

Portaria nº 334/2022, de 05/09/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.282, 06 de setembro de 2022.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.128396/2022-84.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 05/09/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.282, 06 de setembro de 2022.